
第 44 回東⼤ OLK ⼤会中⽌のお知らせ 
 

6 ⽉ 19 ⽇（⽇）に開催を予定しておりました第 44 回東⼤ OLK ⼤会は中⽌といたしま
す。 

中⽌に⾄った経緯についてご説明いたします。現在、群⾺県内において豚熱（CSF）と
いう家畜伝染病の感染が拡⼤しております。ヒトに感染することはありませんが、ウイル
スで汚染された⼟が競技者の靴等に付着して麓に移動することで、テレイン付近の養豚場
にウイルスが持ち込まれるリスクがあります。 

それを懸念し、地元養豚業者及び渋川市から⼤会中⽌要請が出されました。市役所、農
業組合をはじめとした地域の⽅々と協議を重ね、感染対策の徹底や縮⼩開催など様々な形
での開催を模索してまいりましたが、⼤会の開催は困難という結論に⾄りました。 

開催を楽しみにして下さった⽅々には⼤変⼼苦しい限りではございますが、ご理解賜り
ますようお願い申し上げます。 

返⾦等の対応につきましては、後⽇⼤会ホームページ等にてご連絡いたします。 
今後とも東京⼤学オリエンテーリングクラブを何卒よろしくお願いいたします。 

 
参考 
農林⽔産省「豚熱（CSF）について」, https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/csf/ 
群⾺県「豚熱対策について」, https://www.pref.gunma.jp/06/f29g_00106.html 
 
 

2022 年 5⽉ 29 ⽇ 
第 44 回東⼤ OLK ⼤会運営者⼀同 


